



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

**Daniit A/S**  
Jyllandsgade 42, 6400 Sønderborg

**CVR-nr. 37 23 73 10**  
*Company reg. no. 37 23 73 10*

**Årsrapport**  
*Annual report*

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 24 March 2023.*

---

**Henning Kongstad**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><i>Page</i></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

**Selskabet**  
*The company*

Daniit A/S  
Jyllandsgade 42  
6400 Sønderborg

Telefon: 73 42 36 36  
*Phone*

Hjemmeside: www.daniit.com  
*Web site*

E-mail: mail@daniit.com  
*E mail*

CVR-nr.: 37 23 73 10  
*Company reg. no.*

Stiftet: 13. december 1976  
*Established: 13 December 1976*

Hjemsted: Sønderborg  
*Domicile: Sønderborg*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial year: 1 January - 31 December*

**Bestyrelse**  
*Board of directors*

Niels Pedersen, Formand  
Kent Ernst Hansen  
Jens Meier  
Henning Kongstad  
Morten Petri Jensen

**Direktion**  
*Executive board*

Henning Kongstad  
Jens Meier

**Revision**  
*Auditors*

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jyllandsgade 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, konstruktion, produktion og leverance af højteknologiske software- og styringsløsninger til industrielt brug inden for udvalgte brancher.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør kr. 27.511.809 mod kr. 23.221.311 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 3.611.055 mod kr. 3.226.614 sidste år.

Årets resultat for 2022 betragtes som tilfredsstillende.

#### **Videnressourcer**

Selskabet arbejder kontinuerligt på at tiltrække og udbygge videnressourcer, for en videre udvikling af selskabets kerneforretningsområder.

#### **Den forventede udvikling**

Ordreindgangen har i 2022 været rekordhøj. Virksomhedens ordrebeholdning ligger ligeledes ved indgangen til 2023, på et rekordhøjt niveau, sammenlignet med tidligere år.

Selskabet har implementeret en række tiltag, der forventes at bidrage til en markant udvikling af aktivitetsniveauet og dermed en forventet øget omsætning samt forbedring af driftsresultat over de kommende år.

Virksomheden er desuden godt rustet til at eksekvere på virksomhedens visioner, og til at imødekomme en skærpet konkurrence på de internationale markeder.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the primary activities comprise the sale, construction, production and delivery of high-tech software and control solutions for industrial use within selected industries.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 27.511.809 against DKK 23.221.311 last year. Net profit from ordinary activities after tax totals DKK 3.611.055 against DKK 3.226.614 last year.

The company management considers the net profit for the year as satisfactory.

#### **Know how resources**

The company works continuously to attract knowledge resources and thus increase its intellectual capital for further development of the company's core business areas.

#### **The expected development**

The intake of new orders through 2022 was all-time high. The company's order backlog, is also all-time high at the beginning of 2023, compared to previous years.

The company has implemented a number of measures that are expected to contribute to a significant development of the level of activity, and thus an expected increase in revenue and improvement in net profit through the years to come.

The company is well prepared to execute on its visions and to meet increased competition in international markets.

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

Virksomheden oplever stor aktivitet indenfor flere af virksomhedens forretningsområder. Ledelsen ser således optimistisk på regnskabsåret 2023, og der forventes yderligere positiv udvikling i driftsresultatet for året.

The company experiences significant activity within several of its business areas. Thus, the management is optimistic regarding the financial year 2023, and further positive development of the net profit is expected.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

The company's current and planned activities do not give rise to any particular financial risks, and the company's liquidity is expected to be adequately secured.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>27.511.809</b>	<b>23.221.311</b>
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-22.749.666	-18.913.341
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-116.225	-62.474
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>4.645.918</b>	<b>4.245.496</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from investments in subsidiaries	65.000	0
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	269	0
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-119.258	-103.845
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>4.591.929</b>	<b>4.141.651</b>
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-980.874	-915.037
<b>Årets resultat</b>		
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>3.611.055</b>	<b>3.226.614</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	0	3.000.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	3.611.055	226.614
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>3.611.055</b>	<b>3.226.614</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	637.310	41.082
Indretning af lejede lokaler <i>Decoration rented premises</i>	<u>64.702</u>	<u>78.094</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>702.012</u>	<u>119.176</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b><u>702.012</u></b>	<b><u>119.176</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	<u>13.762.455</u>	<u>7.100.517</u>
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>13.762.455</u>	<u>7.100.517</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	7.233.956	4.975.228
3 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	906.016	997.444
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	391.618	244.024
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	1.275.948	343.169
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>366.515</u>	<u>60.134</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>10.174.053</u>	<u>6.619.999</u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>1.783.160</u>	<u>4.441.250</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b><u>25.719.668</u></b>	<b><u>18.161.766</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b><u>26.421.680</u></b>	<b><u>18.280.942</u></b>



**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.900.000	1.900.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	6.982.835	3.371.780
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b><u>8.882.835</u></b>	<b><u>8.271.780</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>768.954</u>	<u>390.462</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<b><u>768.954</u></b>	<b><u>390.462</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	10.999.526	4.542.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	1.751.284	1.615.085
Anden gæld <i>Other payables</i>	3.786.028	3.157.726
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals and deferred income</i>	<u>233.053</u>	<u>303.123</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>16.769.891</u>	<u>9.618.700</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<b><u>16.769.891</u></b>	<b><u>9.618.700</u></b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b><u>26.421.680</u></b>	<b><u>18.280.942</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and security</i>		
<b>5 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	20.737.127	17.171.426
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.929.983	1.671.035
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	82.556	70.880
	<u><b>22.749.666</b></u>	<u><b>18.913.341</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>36</u>	<u>31</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>119.258</u>	<u>103.845</u>
	<u><b>119.258</b></u>	<u><b>103.845</b></u>

**Noter****Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	10.521.295	6.609.785
<i>Sales value of the production of the period</i>		
Aconto faktureringer	-20.614.805	-10.155.107
<i>Payments on account received</i>		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-10.093.510</b>	<b>-3.545.322</b>
<i>Contract work in progress, net</i>		
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	906.016	997.444
<i>Work in progress for the account of others (current assets)</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-10.999.526	-4.542.766
<i>Work in progress for the account of others (prepayments received)</i>		
	<b>-10.093.510</b>	<b>-3.545.322</b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser***Charges and security*

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitutter, er der etableret virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpstoffer, samt immaterielle rettigheder, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022 kr. 21,6 mio.

Virksomhedspantet udgør kr. 5 mio.

*As security for all transactions with financial institutions, a pledge has been established on simple receivables, stocks of raw materials, semi-finished and finished goods, new vehicles, operating inventory and equipment, fuels and other consumables, as well as intangible rights, with a book value as at 31.12.2022 of DKK 21.6 million.*

*The corporate guarantee is DKK 5 million.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 5. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Selskabet har indgået lejeaftaler, de samlede fremtidige lejeudgifter er indenfor 1 år 471 t.kr. og mellem 1 og 5 år 0 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler, de samlede leasingsudgifter er indenfor 1 år 218 t.kr. og mellem 1 og 5 år 75 t.kr.

*The company has concluded rental agreements, the total future rental costs are within 1 year DKK 471 thousand and between 1 and 5 years DKK 0 thousand.*

*The company has entered into lease agreements, the total lease expenses are within 1 year DKK 218 thousand and between 1 and 5 years DKK 75 thousand.*

## Jens Meier

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Meier

Direktør

ID: 347e235e-c407-4e6d-b95a-5cb3ffa3a8d9

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:30:58

Underskrevet med MitID



## Henning Kongstad

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Kongstad

Direktør

ID: c0d13e5a-2259-4d2f-be9f-e1680d1f026d

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:23:54

Underskrevet med MitID



## Niels Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Pedersen

Bestyrelsesformand

ID: a58f6946-c5e6-4172-9d5d-6f8c231546a7

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:45:51

Underskrevet med MitID



## Kent Ernst Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kent Ernst Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 57c014bc-760a-4923-80ba-132f0afa80ad

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:40:22

Underskrevet med MitID



## Morten Petri Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Petri Jensen

Bestyrelsesmedlem

ID: 24a266a6-ef50-4cab-b387-612bdb2d7802

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 14:29:10

Underskrevet med MitID



## Jens Meier

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Meier

Bestyrelsesmedlem

ID: 347e235e-c407-4e6d-b95a-5cb3ffa3a8d9

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:41:20

Underskrevet med MitID



## Henning Kongstad

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Kongstad

Bestyrelsesmedlem

ID: c0d13e5a-2259-4d2f-be9f-e1680d1f026d

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 13:36:13

Underskrevet med MitID



## Flemming Callesen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Flemming Callesen

Revisor

ID: 74264040

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 14:33:48

Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Lars Ehmsen Boysen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Ehmsen Boysen

Revisor

ID: c1b51f76-ec73-4af4-b10e-56d6a5790868

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 14:35:25

Underskrevet med MitID



## Henning Kongstad

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Kongstad

Dirigent

ID: c0d13e5a-2259-4d2f-be9f-e1680d1f026d

Tidspunkt for underskrift: 24-03-2023 kl.: 14:44:27

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2d8ca0StuYs249673380

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).